
Муниципальное общеобразовательное учреждение  
«Ботовский центр образования»  

(МОУ «Ботовский центр образования») 
  

ПРИКАЗ 
 
 29 августа 2024 года                                                                                 № 385 

 
д. Ботово 

 
Об утверждении рабочих программ 
по внеурочной деятельности и 
дополнительному образованию. 

 

 
 В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, решения 
педагогического совета № 1 от 29.08.2024 года 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить рабочие программы:   
1.1. предметов внеурочной деятельности (Приложение 1) 
1.2. предметов внеурочной деятельности, реализуемых в рамках проекта 

«Точка роста» (Приложение 2) 
1.3. предметов дополнительного образования (Приложение 3) 
1.4. предметов дополнительного образования, реализуемых в рамках 

проекта «Точка роста» (Приложение 4) 
2. Контроль  за исполнением приказа возлагаю на Лукичеву И.В., 
заместителя директора (воспитание и социализация). 
 
Директор                                                          _________________Т.А. Крупнова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                              Приложение № 1 
                                                                        к приказу от 29.08.2024 № 385 
 
             Перечень предметов внеурочной деятельности 
 

Программы внеурочной 
деятельности 

Классы 

Разговоры о важном 1-11 

Истоки /Азбука истоков 1-9 
Орлята России 2-4 

Развитие функциональной 
грамотности 

2-9 

В мире профессий 2-5 

Герои Вологодчины 2-11 
Живопись (художественная 

практика) 
1-4 

Билет в будущее 6-8 
Игры с мячом 1-4 

Ход конем 2-9 
Научная мозаика 4а,4б 

Россия – мои горизонты 6-11 
Юнармия 7 

НВП 7-9 
Русский на отлично 9 

Математический практикум 9, 10, 11 

Сочинение: уроки творчества 11 

Киноклуб 10,11 

Волейбол 7-9 

КТД 1-11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                              Приложение № 2 
                                                                        к приказу от 29.08.2024 № 385 
 

 
Перечень предметов внеурочной деятельности, 
реализуемых в рамках проекта «Точка роста» 

 
Программы внеурочной 

деятельности 
Классы 

Ход конем 3-6 
Билет в будущее 6-11 
Юнармия 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                              Приложение № 3 
                                                                        к приказу от 29.08.2024 № 385 

 
Перечень предметов дополнительного образования 

 
 

 

 

Программы внеурочной 
деятельности 

Возраст обучающихся 

Хоровое искусство 1 
Театральный час 1,5 
Робототехника 1 
Инженериум 1 
Черчение 1 
Юный пожарный 1 
Перекресток 1 
Я-вожатый 1 
Юный учитель 1 
Разговор о правильном питании 3 
Медиашкола 0,5 
Комнатное цветоводство 1 
Школьное лесничество 1 
Агрокласс 1 
Флорбол 1 
Триумф   1 
Футбол 2 
Юный турист 2 
Школьный музей 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 4 

                                                                        к приказу от 29.08.2024 № 385 
 

 
Перечень предметов дополнительного образования, 

реализуемых в рамках проекта «Точка роста» 
 

 Программы внеурочной 
деятельности 

Классы 

Робототехника 8-10, 10-12 
Инженериум 10-12 

Юный пожарный 10-12 
Перекресток 10-12 

Медиа 10-18 

 
 


		2025-03-12T00:09:01+0300
	Крупнова Т.А.




